1

[bookmark: _GoBack]21
июня
2024 год

№ 8
Ковалёвский
муниципальный
ВЕСТНИК

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
КОВАЛЁВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  « 21 »  июнь   2024 г.    № 204
                     с. Ковалёво

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов
Ковалёвского сельского
поселения Лискинского муниципального
района Воронежской области от 14.11.2015
№ 14 «О налоге на имущество физических
лиц»

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 14.11.2015 № 14«О налоге на имущество физических лиц» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2 подпунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц - лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", либо заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, войска национальной гвардии Российской Федерации)».
1.2. Дополнить пункт 2 подпунктом 2.2. следующего содержания:
«2.2. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" или заключивших контракт о прохождении военной службы в зоне проведения специальной военной операции Вооруженными Силами Российской Федерации, либо граждан, пребывающих в запасе, добровольно изъявивших желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов».
1.3. Дополнить пункт 2 подпунктом 2.3. следующего содержания:
«2.3. Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.
При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.
Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса, за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах налогообложения.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ковалёвский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц, возникшие с 01.01.2023.

Председатель Совета народных
депутатов Ковалёвского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области                                                                                С.Н. Рубанова

Глава Ковалёвского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области                                                                                   Е.К. Гайдук

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
КОВАЛЁВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  « 21 »  июня   2024 г.    № 205
                     с. Ковалёво

О внесении изменений в решение Совета
 народных депутатов Ковалёвского
сельского поселения от 18.11.2016 г. № 84
«О введении в действие земельного налога,
установлении ставок и сроков его уплаты»

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района от 18.11.2016 г. № 84 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты», следующие дополнения и изменения:
1.1.  Дополнить пункт 3.3 настоящего решения абзацами следующего содержания:
3) граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", либо заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, войска национальной гвардии Российской Федерации)».
4) граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" или заключивших контракт о прохождении военной службы в зоне проведения специальной военной операции Вооруженными Силами Российской Федерации, либо граждан, пребывающих в запасе, добровольно изъявивших желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ковалёвский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Пункт 1.1. части 1 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Совета народных
депутатов Ковалёвского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области                                                                    С.Н. Рубанова

Глава Ковалёвского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области                                                                       Е.К. Гайдук

Учредители и издатели: Совет народных депутатов и Администрация Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального  района Воронежской области
                                                     396951,  Воронежская область, Лискинский район, с. Ковалёво, ул. Юбилейная,25
Тел: 8-473-91-90-195;8-473-91-90-139.
                                                    Объем 3  усл.печ.л.;  Тираж 5; бесплатно
                                                    Тиражировано на компьютерной периферии SHARP AR-5316

Ковалёвский  муниципальный вестник» ---------------------------------- 21 июня 2024  года      №8